Законодательное Собрание
Новосибирской области

(шестой созыв)
Комитет

по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
Протокол № 1

« 8 »  октября   2015 года

        г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Волковский Василий Иванович

Гутов Евгений Эдуардович

Марченко Оксана Анатольевна

Пак Вениамин Александрович
Петрова Дарья Александровна

Подгорный Евгений Анатольевич

Родина Зоя Николаевна

Скатов Артем Вениаминович
Приглашенные:

Леонова Марина Александровна – консультант департамента организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области,

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
Повестка дня

1. О председательствующем на заседании комитета.

2. Об избрании председателя комитета.

3. Об избрании заместителя (заместителей) председателя комитета.

4. О кандидатурах на должность председателя, заместителя (заместителей) председателя комитета, осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

1. Слушали:

О председательствующем на заседании комитета.

Решили:

Избрать председательствующим на заседании комитета  Пака Вениамина Александровича.
2. Слушали:

Об избрании председателя комитета.

Докладчик: Пак В.А.
Выступили:       Марченко О.А.
Решили:

1. Избрать председателем комитета   Пака Вениамина Александровича.
2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Пака Вениамина Александровича в должности председателя комитета.
	Голосовали:
	«за» ‑ единогласно.

3. Слушали:

Об избрании заместителя (заместителей) председателя комитета.

Докладчик: Пак В.А.

Выступили: Родина З.Н.
Решили:

1. Избрать заместителем председателя комитета   Подгорного Евгения Анатольевича.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить  Подгорного Евгения Анатольевича в должности заместителя председателя комитета.

	Голосовали:
	«за» ‑ единогласно.

3. Избрать заместителем председателя комитета Скатова Артема Вениаминовича.

4. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Скатова Артема Вениаминовича в должности заместителя председателя комитета.

	Голосовали:
	«за» ‑ единогласно.

5. Избрать заместителем председателя комитета Похиленко Николая Петровича.
6. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Похиленко Николая Петровича в должности заместителя председателя комитета.

	Голосовали:
	«за» ‑ единогласно.

4. Слушали:

О кандидатурах на должность председателя, заместителя (заместителей) председателя комитета, членов комитета осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

Докладчик:  Пак В.А.
Решили:

1. На профессиональной постоянной основе работают:
Подгорный Евгений Анатольевич,

Скатов Артем Вениаминович.
2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области Подгорного Евгения Анатольевича, Скатова Артема Вениаминовича  в качестве осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

	Голосовали:
	«за» ‑ единогласно.

Председательствующий
на заседании комитета

                 В.А.Пак